
ROMÂNIA 
JU D EŢU L OLT 

C OM UNA OSICA DE JOS  
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
Referitor la : convocarea Consiliu lu i loca! in şedinţă ordinară 

în data de 28 iunie 2013

Primarul comunei Osica de Jos, judeţul Olt;
Având în vedere :

- prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului Local al 
comunei Osica de Jos;

- prevederile art.39 (1) din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art.39 (1) şi art.68 (1) din Legea nr.215/2001, privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS
emite prezenta dispoziţie:

Art,1. -  Se convoacă în şedinţă ordinară Consiliul iocai al comunei Osica de Jos în 
data de 28 iunie 2013, ora 12,00 în saia de consiliu a Primăriei comunei Osica de Jos, cu următorul 
proiect al ordinii de zi :

1. Proiect de hotărâre cu privire ia aprobare rectificare bugetară;
Iniţiator domnul Amzu Nicolae, primar

* Raport nr. 1770 din 25 06.2013, al compartimentului financiar - contabilitate, din 
cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, cu privire !a susţinerea 
proiectului de hotărâre;

Prezintă domnul Dincă Constantin -Aure i inspector de specialitate 
» Aviz nr. 1771 din 25.06.2013, al comisiei de specialitate pentru activii iţi 

economico-financiare, buget, agricultură, administrarea domeniului public şi privat a! Comunei Osica 
de Jos, servicii şi comerţ, programe de dezvoltare economico-socială, amenajarea teritoriului ş 
urbanism, gospodărire comunală şi protecţia mediului, cu privire la susţinerea proiectului de 
hotărâre ;

Prezintă d-nul Pistol Marian, preşedinte comisie
2. Proiect de hotărâre cu priv ire  la actualizare Nom enclator a rh iv is tic  al 

Primăriei Comunei Osica de Jos, Judeţul Olt;
Iniţiator domnul Amzu Nicolae, primar 

s Raport nr. 1774 din 25.06.2013, al secretarului comunei Osica de Jos, cu privire la 
susţinerea proiectului de hotărâre ;

Prezintă doamna Torcea Daniela, secretar
* Aviz nr. 1775 din 25.06.2013, al comisiei de specialitate pentru administraţie 

publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi liniştii publice a cetăţenilor;
Prezintă d-nul Gubendreanu Cezar, preşedinte comisie

3. Proiect de hotărâre cu priv ire  ia aprobare Regulament de ordine internă al 
Primăriei Comunei Osica de Jos, Judeţu l O l t ;

Iniţiator domnul Amzu Nicolae, primar



® R a p o rt  nr. 1 7 7 8  din 2 5 .0 6 .2 0 1 3 ,  al s e c re ta ru lu i c o m u n e i O s ic a  d e  J o s , cu privire la
susţinerea proiectului de hotărâre;

Prezintă doamna Torcea Daniela, secretar
• Aviz nr. 1779 din 25.06.2013, ai comisiei de specialitate pentru administraţie 

publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi liniştii publice a cetăţenilor;
Prezintă d-nul Gubendreanu Cezar, preşedinte comisie

4. Proiect de hotărâre cu privire la aprobare Plan de pregătire profesională pe
anul 2013 ;

Iniţiator domnul Amzu Nicolae, primar
• Raport nr. 1782 din 25.06.2013, al secretarului comunei Osica de Jos, cu 

privire ia susţinerea proiectului de hotărâre;
Prezintă doamna Torcea Daniela, secretar

• Aviz nr. 1783 din 25.06.2013, al comisiei de specialitate pentru administraţie 
publică locală, juridică şi de disciplină apărarea ordinii şi liniştii publice a cetăţenilor

Prezintă d-nul Gubendreanu Cezar, preşedinte comisie
5. Proiect de hotărâre cu privire la aprobare acordare indemnizaţie de însoţitor 

pentru persoană cu handicap grav, numitului Medeleanu Vasilică;
Iniţiator domnul Amzu Nicolae, primar

• Raport nr. 1786 din 25.06.2013, al compartimentului personal-salariza^e relaţia cu 
A.N.F.P., cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre;

Prezintă doamna Rîmboiu Alexandra, consilier cu probleme sociale
• Aviz nr. 1787 din 25.06.2013, al comisiei de specialitate pentru activităţi social- 

culturale, învăţământ, culte, sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, activităţi 
sportive şi de agrement, în următoarea componenţă ;

Prezintă d-nul Ghimişi Marin, preşedinte comisie
6. Proiect de hotărâre cu privire la aprobare acordare indemnizaţie de însoţitor 

pentru persoană cu handicap grav, numitei Oprea Ştefania Fănica, reprezentant legal al 
minorei Oprea Alina ;

Iniţiator domnul Amzu Nicolae, primar
• Raport nr. 1790 din 25.06.2013, al compartimentului personal-salarizare, relaţia cu

A.N.F.P.;
Prezintă doamna Rîmboiu Alexandra, consilier cu probleme de asistenţă socială

• Aviz nr. 1791 din 25.06.2013, a! comisiei de specialitate pentru activităţi soci o 
culturale, învăţământ, culte, sănătate şi familie, muncă şi protecţie sociaiă, protecţie copii, activităţi 
sportive şi de agrement, în următoarea componenţă ;

Prezintă d-nul Ghimişi Marin, preşedinte comisie
7. întrebări, interpelări, propuneri, diverse ;

-  -  L r

1


